6. Particul. Divers. Calisti III 1455—1458 sec. cam. Nur 16 Blätter beschrieben. Annatenobligationen u. a. 1455 Jun. 4 — 58 Jul. 28.

7. Particul. 1462—1464 (81): Liber cedularum expensarum provisionum ecclesiarum et monasteriorum. Diese Cedulae enthalten Sporteln und Taxen aus Anlaß der Provisionen. Vgl. 54: Liber cedularum omnium expensarum factarum in expeditionibus omnium bullarum expeditarum tam per cameram quam per cancellariam et tam gratis quam taxatarum de mandato ss. d. n. pape.¹⁾ Es sei hier ein Konstanzer Beispiel vom Jahre 1463 angeführt:

Fol. 4. Über der Seite: 1463. Am Rand: Constantien.

Expense facte in confirmatione rev. in Christo patris et d. d. Burkardi electi et confirmati eccl. Constantien. in Alemannia.

Primo pro annata	flor. 2500
Item pro sacra	flor. 125
Item pro subdiaconis	flor. 41 sol. 23 den. 4
Item pro minutis servitiis	flor. 187 sol. 25
Item pro minuto camere	flor. 83 sol. 16 den. 8
Item pro quitantia camere	flor. 7
Item pro minuto collegii	flor. 66 sol. 25
Item pro quitantia collegii	flor. 7 sol. 35
Item in propina domini Peciapanhi	flor. 105
Item notario cause	flor. 20
Item pro familia d. cardinalis	flor. 17
Item pro proficiat familiae cardinalis	flor. 20
Item magistro domus pro panno	flor. 12
Item pro procuratore cause	flor. 15
Item pro litteris expediendis	flor. 100 gross. 27
Item pro sollicitatura	flor. 3
Item pro parafrenariis	flor. 6
Item pro famulo decani	flor. 2

Nos Gebhardus Sach' et Georius Wint(er)stecte(n), maioris et s. Stephani Constantien. eccl. canonici, procuratores d. n. electi supranominati, hanc cedulam ad cameram apostolicam sub iuramento die 15 anni presentis 1463 personaliter presentavimus ect. scriptam manu mei Gebhardi etc. Presens cedula presentata fuit die suprascripta per prefatum Gehard (sic), et iuratum, quod omnes sunt vere expense et realiter facte nec amplius aliquid pro expeditione dicte ecclesie intendit expedire. Nicolaus de Ghinzano ap. camere clericus. — Registrata et collationata. Maheimer.

Die obige Zusammenstellung für die Ausgaben anlässlich der Konfirmation entspricht anderen, aus dem 15. Jahrhundert uns erhaltenen²⁾ und gibt einen Einblick in das Taxwesen jener Zeit sowie die hohen Auslagen außer der Servitentaxe, die hier als „Annate“ bezeichnet wird.

8. Particul. 1502—1503. Register der Kompositionen.³⁾ In Dei nomine Amen. Anno Dni 1502, die vero tertia mensis augusti ss. d.

¹⁾ Eine ausführliche Beschreibung dieses Bandes mit Textbeilagen, darunter auch die hier angeführte Konstanzer Rechnung, gibt M. Mayr-Adlwang im MIOG 17 (1896) S. 90 ff.